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Etablering af en Randers Syng For Fred arrangement-gruppe 
Der skal fortsætte med at arrangere Syng For Fred arrangementer her i Randers 

En række foreslåede arrangementer er allerede i støbeskeen 
 

9. april 16.00 - 16.30 Fritidscentrets sal (?) 

Anledning:  Tyskernes besættelse af Danmark 1940 

 
5. maj 19.30 - 20.00 Sct. Mortens Kirke  

Anledning: Danmarks befrielse 1946 

Sangkraft Aalborg og Aalborg Bibliotekerne har inviteret til Syng For Fred arrangement i 

Hovedbiblioteket med Historie Aalborg, Amnesty International og Nordjysk Vokalensemble 
 

21. juni (Foreningen af grønlændere i Danmark foreslår en alternativ dag) 

Anledning: Grønlands selvstændighedsfejring  

 
11. august (Tidspunkt og sted ikke besluttet) 

Anledning: Årsdagen for atombombning af Hiroshima/Nagasaki 6. og 9. august 

Anledning: Randers Festuge, som starter 7. august  

 

21. september (Tidspunkt og sted ikke besluttet og der er mulighed for samarbejde med andre) 
Anledning:  FN's internationale fredsdag  

Vi er inviteret til at afholde fredsgudstjeneste sammen med Danske Kirkers Råd, Folkekirkens 

Mellemkirkelige Råd, Folkekirkens Nødhjælp og Danmission. 

20. september afholder Sangkraft Ebeltoft atter globalt Sing For Unity med base i Ebeltoft. 
 

24. oktober (Tidspunkt og sted ikke besluttet) 

Anledning: FN's jubilæum  

 
Udviklingsprojekter i 2026 
Vi vil gerne etablere arbejdsgrupper, der skal udvikle og virkeliggøre 3 udviklingsprojekter: 

 

Etablering af Syng For Fred grupper i andre byer  

Inspirere og hjælpe folk i gang med at synge for fred andre steder i Danmark 
Med erfaringerne fra vores henvendelse til 28 sangkraftcentre via Sangens Hus og Danske Kirkers Råd 

etablerer vi en erfaren gruppe ” rejsende repræsentanter”, der kan henvende sig direkte til 

enkeltpersoner / organisationer for - i samarbejde med dem - at arrangere et Syng For Fred 

arrangement i deres by med det delformål at oprette en syng for fred gruppe i den pågældende by. 

 
Fredssangbogen – Syng For Fred -108 sange om fred 

Redigere og udgive en fredssangbog 

Vi vil gerne lukke et hul i dansk kulturhistorie ved at redigere og udgive en fredssangbog, der 

indeholder tekst, noder/becifring og gerne også links til melodier til 108 udvalgte fredssange. Tanken 
er er at inddele bogen i afsnit med danske, udenlandske og børnesange. Vi har en foreløbig aftale med 

Holger Terp fra Det Danske Fredsakademi om at arve og anvende hans samling af fredssange 

”Skjaldens Sang – og slaget på marken stoppede”. 

 
Levende Syng For Fred online platform  

I det kommende år vil Syng for fred styrke sin digitale tilstedeværelse med fokus på at opbygge et 

levende, deltagende fællesskab omkring sang for fred. Vi vil udvikle en mere sammenhængende online 

platform, hvor lokale initiativer kan finde inspiration, dele erfaringer og spejle sig i hinanden. Gennem 
målrettet formidling af video, fortællinger og konkrete værktøjer vil vi gøre det lettere for nye grupper 

at opstå og for eksisterende fællesskaber at vokse. Målet er at bevæge os fra primært at informere til 

aktivt at facilitere et nationalt og på sigt internationalt community, hvor mennesker ikke blot følger 

Syng for fred – men deltager, bidrager og samskaber. 

 


